(a) L. c.

(b) Ibidem Vol. 26. Trimestr. I. Nro 19. p. 61.

aurium susurro, punctionioque temporum dolore: hirudines ano applicari jussit: unde symptomata partim desistere, partim lenita sunt, & reverso 4ta abhinc hebdomade dorsi dolore, ut ut mitiore, admotis iterum hirudinibus sanguinis circiter 3vj. eductæ optato cum successu. Denique & A. LEBENWALDTII
 (a) casum adducere visum est: „juvenis qui-
 „dam temperamenti sanguinei, passus est her-
 „niam varicosam in interna scroti tunica di-
 „latatis vasis spermaticis cum dolore & pon-
 „dere, quoties deambularet. Aperitur vena
 „brachii ob plenitudinem sanguinis; nec gutta
 „effluit: pedibus comprimit locum affectum;
 „mitigatur dolor, & largissimo rivulo saltat
 „sanguis foras. . . Valde levatus fuit per
 „venæ aureæ mediantibus sanguisugis aper-
 „tionem.“ Ex hac tenus ergo dictis satis,
 superque probata habetur hirudinum in moli-
 minibus hæmorrhoidalibus sanandis utilitas.

2. *Varices parvæ recentes*, proinde
 molles, nondum callosæ, nec vehementer
 inflatae nulla alia arte deplendæ, & abolendæ,
 vel sponte sua crepare (si criticæ sunt) non
 valentes. „In parvis adhuc, inquit I. L.
 SCHMUCKER (b), & pisum, vel nucem par-
 „vam

(a) Misc. nat. cur. dec. 2. ann. 6. Obs. 97.

(b) Vermischte chirurg. Schriften 1. Band. 2.
 Abschn. p. 107.

„vam æquantibus tuberculis hirudines sunt
 „singularis prorsus utilitatis , a queis illa ple-
 „rumque aperta a suo crasso sanguine vacu-
 „antur , & concidunt“ atque in fotu dein ,
 vel enemate admota aqua frigida partes re-
 laxatae contrahuntur , pristinumque ad offici-
 um redeunt (a). Nihilo minus tamen hand
 pauci fuere , qui minus tuto hæc insecta ano
 applicari existimaverint. F. HOFFMANNUS (b)
 propria sua experientia didicit hirudines sæpe
 inutiliter , aliquando vero cum evidenti noxa
 suisse administratas : „vidit multoties in ve-
 „hementibus , & inveteratis hypochondri-
 „orum spasmis hirudines sine effectu applica-
 „tas ; vidit easdem levamen tantum ad tem-
 „pus attulisse , vidit quoque ab earum appo-
 „sitione ad hæmorrhoides cœcas mali mo-
 „ris ulcera , & fistulas procreatæ.“ Et multo
 jam ante istum T. BARTHOLINUS (c) ex hiru-
 diribus admotis (ait) „multi ulcera nacti Ne-
 „apoli me præsente , unde fistulæ , aliaque
 „mala ad nosocomium miseros detruerunt.
 „Phthisicum novi ibidem misere exinde fi-
 „stula ani tortum. CHERIBI medicus Ebraeus
 „(d) testatur ex his vulneribus complures
 „fato

(a) Vide §. 119. Nro 4.

(b) L. c. T. 3. S. 2. C. 9. theor. 21. Schol.